[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 муниципального образования

Сланцевский  муниципальный  район Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
    24.04.2019                                                                                  №      579-рсд

О рассмотрении проекта отчета

об исполнении бюджета Сланцевского

муниципального района  за 2018 год

и назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Положения о бюджетном процессе, утвержденным решением совета депутатов от 23.04.2008 № 281-рсд, Положением о порядке организации и проведения публичных  слушаний,      утвержденным  решением    совета  депутатов  от  25.04.2007  № 195-рсд совет депутатов Сланцевского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2018 год» (приложение1).

2. Для учета предложений по проекту отчета и  обеспечения участия граждан  в его обсуждении:

1) выступить инициатором публичных слушаний по проекту Отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2018 год;

 2) назначить следующие дату, место и время проведения публичных слушаний:  21 мая 2019 года, в 14-00 часов, в зале заседаний администрации Сланцевского муниципального района (г. Сланцы, пер. Почтовый, дом 3, каб.28);

3) установить, что предложения по проекту решения совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2018 год»  направляются почтовым отправлением либо принимаются в комиссию по рассмотрению поступивших предложений   и  проведению  публичных слушаний  по рабочим дням с 9-00 до 17-00 часов  (Ленинградская   область,   188560, г. Сланцы, пер. Почтовый, дом 3, каб. 25)  до  20  мая 2019 года.
В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства, либо наименование юридического лица и его место нахождения.

3. Образовать комиссию по рассмотрению предложений поступивших в проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2018 год» и проведению публичных слушаний, и утвердить ее состав  в соответствии с приложением 2.

4. Установить,  что техническое и организационное обеспечение работы  комиссии возлагается на аппарат совета депутатов Сланцевского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее решение и проект  отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2018 год  в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные  комиссии совета депутатов по законности, правопорядку и соблюдению регламента и по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                            В.В. Кравченко

   Утвержден

 решением совета депутатов

 Сланцевского муниципального района

от  24.04.2019  №   579 - рсд

(приложение 2)

Состав комиссии

по рассмотрению предложений по проекту решения совета депутатов

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области за 2018 год» и проведению публичных слушаний
	Кравченко
Валерий Васильевич
	- глава муниципального образования Сланцевский муниципальный район

	Камышев
Владимир    Николаевич
	- председатель комиссии совета депутатов Сланцевского муниципального района по законности, правопорядку и соблюдению регламента

	Лебедева
Галина  Викторовна

	- начальник юридического сектора администрации Сланцевского муниципального района

	Никифорчин

Наталья  Александровна

	- заместитель главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Павлова
Юлия  Васильевна
	- председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального  район

	Филиппова

Марина  Александровна

	- председатель комиссии совета депутатов Сланцевского муниципального района по бюджету, налогам и тарифам